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lr989@kirken.no                              og webansvarlig
Odd Arne Guttormsen	 kirketjener	
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Hvorfor får du Hammerfest 
menighetsblad i
postkassa di?

Menighetsbladet legges i alle
postkasser i hele Hammerfest kommune.
Det gjøres fordi det regnes som
informasjon, og ikke reklame, i
henhold til Markedsføringsloven og
Forbrukertilsynets veiledning for
levering av uadressert reklame og
aviser. Vi har dessverre ikke mulighet
til å trekke ut adresser, så om du ikke
ønsker menighetsbladet, ber vi deg om å sortere 
det i papirsøppelet. 

Vil du sende noe inn til redaksjonen? 
Kontakt oss på 
post.hammerfest@kirken.no.

Riktig godt nyttår til alle lesere av Menighetsbladet.
Håper mange sitter igjen med gode minner etter julens og 
nyttårsmarkeringen som nå er tilbakelagt.
Nå er nisser og annen julepynt pakket og stablet bort i påvente av og 
bli tatt frem igjen om et år.
Og tenk hvor fort tiden går, straks skal vi feire påske med de 
tradisjoner denne høytiden også inneholder.
Det som skjedde omkring Jesus med hans lidelseshistorie, med 
korsfestelsen og oppstandelsen er vel noe av det viktigste 
som har hendt for menneskeheten.

Jeg har vært redaktør for menighetsbladet i over to år, og trapper 
av fra og med dette påskenummeret. Bladet er en av de viktigste 
jobbene for menighetsrådet i Hammerfest.
Det har for meg vært en glede å jobbe med bladet.  Jeg har truffet 
masse hyggelige mennesker som jeg har fått intervjuet og fått skrive 
om i bladet. Jeg har hatt som mål å ha et spessielt tema i hvert 
nummer, og har fått masse positive meldinger om dette var bra.

Avslutningsvis takker jeg alle som har gitt bidrag til bladet i min 
periode som redaktør. Kanskje jeg kommer tilbake til neste år.

Riktig god påske til alle.
 
Even Lund
Redaktør

REDAKTØREN
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Sogneprestens
hjørne

I Rorbua
På benken der sitter han Mons og han Per 
på kista han Nils og han Jonas. 
Det tråkker i gangen og inn kommer fler 
han Henrik, han Ims og han Thomas. 
 
Det summer på finsk og på lappisk og norsk, 
det damper av sjøvåte trøye. 
Det eimer av senne og saueskinnsdork 
litt kullos, det er ei så nøye. 
 
Han Petter Ol Jonsa har kokktur idag, 
nu dufter det fisk og poteter 
og gryta er stor, alt kan kokes ilag 
sement blir de eldgamle retter. 

Så benker man seg om det dekkede bord, 
man jenker til bommer og kasser 
og drar så frem dolker til overlagt «mord» 
med fingre og kniv som det passer.
 
I uker, til hverdag, til helligdagsfest 
en steinbit, en torsk eller hyse. 
Med fisk blir det dekket til vertsskap og 
gjest i oppgang, i svartår og krise. 
 
Desserten er kaffe av svarteste slag, 
en femliters «lars» kan man tømme. 
Så går man til køys som sorgløse laks 
da kan en fisker om kjøttgryter drømme. 

W.L.

I bøker om lokalhistorie får man ofte 
glimt fra levd liv i den lokale histiorien. 
Glimt som minner oss på hva som er 
gjenkjennelig fra livet på kysten her vi 
bor, og hva som skiller oss fra folkene 
som har levd langs kysten her vi bor 
gjennom århundrene. Slik er det med 
diktet/visa gjengitt nedenfor: 

SAUESKINNSDORK
Det er hentet fra Sørøysund lokalhistorie 
som ble utgitt i 1983. Diktet/visa handler 
om det sosiale livet i ei rorbu, antageligvis 
fra våre strøk, kanskje fra århundreskiftet 
fra 18/1900-tallet. 
Det er spennende med ord og begreper 
som var kjent for folk den gang diktet ble 
skrevet, men som vi nå må finne ut av før 
vi forstår betydningen. Om senne (gress) 
og saueskinnsdork i vers to, vil de fleste 
i dag kanskje være mindre kjent med. 
Saueskinnsdorken var et ytterplagg lagd 
av saue eller lammeull hvor ulla var vendt 
inn mot kroppen. Et kystsamisk plagg, 
ofte dekorert med kråkesølv på samme 
måte som med kystkofter, men som nå er 
gått ut av bruk. 
Så kan man lure på: Hvorfor er det 
slik? Når både kofte og pesk fortsatt er 
kjente plagg som blir tatt vare på som 
del av den samiske kulturen, hvorfor har 
ikke dorken blitt del av de tradisjonelle 
plaggene som har blitt tatt vare på? Det 
har nok med noe som også er nevnt i 
diktet, men som ikke er en selvfølge 
lenger på kysten:  «Det summer på finsk 
og på lappisk og norsk» beskrives som en 
selvfølgelighet folk antageligvis var vant 
til i ei rorbu. Men både finsk/kvænsk og 
samisk summes ikke lenger her på kysten 
på samme måte som diktet beskriver. 
Imellom diktets tid og vår egen tid ligger 
tidsperioden for fornorskingspolitikk av 
både samisk og finsk/kvænsk språk og 
kultur. 
Sannhets- og forsoingskommisjonens 
rapport om fornorsking ble levert i fjor til 
stortinget. Den viser det vi har visst lenge, 
at det er på kysten at fornorskingen ble 
mest «vellykket», i tillegg til at språket ble 

borte så ble også både kultur og identitet 
berørt. Folket her på kysten av Finnmark 
har gått gjennom fornorsking, krig, 
okkupasjon og brenning, sentralisering 
av det tradisjonelle livet i fjordene og 
krise(r) i fiskerinæring. Til sammen er 
ikke dette lite. 
Men selv om livet er berørt av alt dette, 
så betyr det ikke at alt er borte. Det 
er også en tid for å ta tilbake røtter, 
identitet og historie. Den tiden er nå. 
Om ikke språkene summes like mye på 
lappisk og finsk som de gjorde før, så 
ligger røttene og kulturen like oppe i 
dagen i jordsmonnet her vi bor. Og om 
jordsmonnet er skrint i Finnmark, så er 
desto røttene mer seige. 
Det er ikke et ‘vi og de’ eller ‘indre og 
ytre strøk’ når det gjelder hvem som 
er norsk, samisk finsk/kvænsk. Det er 
bare et større ‘vi’. I Hammerfest kirke 
hadde vi i år for første gang gudstjeneste 
på Samenes nasjonaldag 6. februar, i 
stedet for markering nærmeste søndag 
som vi har pleid tidligere år. Temaet for 
gudstjenesten var nettopp et større ‘vi’, 
og hvordan ‘vi’ er merket av historien 
her vi bor. Det er tid for et viktig arbeid 
i å ta eierskap til historien vår. Både til 
sårbarheten og sorgen over hva som er 
tapt av språk, kultur og det mangfoldige 
‘vi’ som summet i rorbua, men også 
styrken i å erkjenne og å finne kraften 
i røttene som lever. Kraften i røttene 
skal vinne oss en fremtid og gi styrke. 
Et arbeid som Gud velsigner. ‘Vi’ skal 
fortsette å feire gudstjeneste 6. februar i 
årene som kommer.  

-Jon Arne Tandberg

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75
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Døpte 
Navn					     dato	             sted

Andreas Murberg Lundgren 		  22.10.2023	 Hammerfest kirke
Aurora Maddelen Enoksen		  19.11.2023	 Kvalsund kirke
Andreas Bakke-Aksberg			  26.11.2023	 Hammerfest kirke
Magnus Paulsen Henriksen		  26.11.2023	 Hammerfest kirke
Eivind Negård Robertsen		  26.12.2023	 Hammerfest kirke
Agnes Elde Frøynes			   14.01.2024	 Hammerfest kirke
Sara Pedersen Mehus			   14.01.2024	 Hammerfest kirke
Ada Ellinor Mikkelsen Østvig		  28.01.2024	 Rypefjord kirke
Matheo Paulsen Gjørven		  28.01.2024	 Hammerfest kirke
Henrik Andreas Vaséli			   03.02.2024	 Kvalsund kirke
Yuchen Guo				    04.02.2024	 Hammerfest kirke
Linnea Reinholdtsen			   11.02.2024	 Kvalsund kirke
Liva Maculevica Zachariassen		  11.02.2024	 Hammerfest kirke
Olav Røeggen				    18.02.2024 	 Hammerfest kirke	
Cornelius Olsen Norheim		  18.02.2024	 Hammerfest kirke
Edel-Sofi Løkke				   25.02.2024	 Rypefjord kirke
Isak Lingås				    25.02.2024	 Hammerfest kirke
Hilary Villaflores Teodoro		  25.02.2024	 Hammerfest kirke

Livets gang for perioden 09.11.23 - 25.02.24

Døde i Hammerfest sogn
Navn				    født	 dødsdato

Solveig Marianne Iversen  	 1951	 09.11.2023
Jon Einar Johansen		  1989	 09.11.2023
Torill Synnøve Vestre Johansen	 1947	 26.11.2023
Lill Gretha Wold		  1941	 03.12.2023
Tom-Kristian Tommen Hermo	 1966	 28.11.2023
Eilif Hermann Hansen		  1938	 24.12.2023
Kjellaug Antone Hartvigsen	 1948	 24.12.2023
Irene Johanne Johannesen	 1934	 27.12.2023
Nanny Marie Tennvann Reite	 1938	 28.12.2023
Marlis Olsen			   1942	 28.12.2023
Anny Elida Hansen		  1928	 30.12.2023
Harry Johannes Kristoffersen	 1933	 02.01.2024
Lars Ingvald Mathisen		  1957	 07.01.2024
Konrad Almar Hansen		  1933	 03.01.2024
Oddvar Svendsen		  1945	 07.01.2024
Gudrun Lorentse Gustavsen	 1929	 23.01.2024
Solveig Hansine Johansen	 1945	 31.01.2024
Jan Egil Sørensen		  1949	 03.02.2024
Turid Elisabeth Valle Bånes	 1944	 10.02.2024
Frank Arne Hansen		  1956	 15.02.2024
Gro Elise Mansika		  1967	 19.02.2024
Randi Alfredsdatter Johannessen1946	 20.02.2024
Arvid Johan Thomassen		 1933	 21.02.2024

Døde i Kvalsund sogn
Navn				    født	 dødsdato

Harry Marentius Pedersen		  1946	 09.11.2023
Annie Rydningen		  1971	 19.12.2023
Gunn Ellinor Lyngmo		  1949	 24.12.2023
Toril Backer Frantzen		  1961	 03.02.2024
Svein Karl Hokland		  1970	 12.02.2024

Døde i Kokelv sogn
Navn				    født	 dødsdato

Gunvor Ingvarda Eliassen	 1936	 23.12.2023
Ole Johan Nikodemussen	 1931	 14.01.2024

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12
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Minneord 

Den 28. november døde Tom Kristian 
Tommen Hermo uventet i sitt hjem i 
Breilia 63. 
Hammerfest menighet minnes og er 
takknemlig for Tommens engasjement 
for kirke og menighetsarbeidet i 
kommunen. Tommen ble valgt inn i 
menighetsrådet for Hammerfest sokn 
i 2019. I 2023 ble han gjenvalgt på fast 
plass for perioden 2023-2027.  

Tommens hjertesak var i mange 
år å gi stemme til de i samfunnet 
som sliter med psykisk helse- og 
rusutfordringer. Dette bar mye av 
Tommens politiske engasjement i 

kommunestyret. Tommen inkluderte 
også kirke og menighet i dette 
engasjementet. I menighetsrådet var 
Tommen alltid opptatt av at kirka 
skulle være åpen for alle. Tommen 
gledet seg over å få fornyet tillit i 
menighetsrådet, han ga utrykk for at 
dette var viktig for han. 

Vi som samarbeidet med Tommen 
i kirka opplevde at han fant håp og 
styrke i kirkens budskap. Dette var 
noe han så frem til å bruke mer tid 
på nå som han ikke var like aktiv i 
politikken lenger. Tommen så stort 
på sitt kirkelige engasjement, han 

hadde syn for en høyere himmel over 
livet og en tro som bærer. Dessverre 
får vi ikke oppleve hva Tommen 
hadde bidratt med i arbeidet med 
menighetsrådet og menigheten i 
kommende år. Men vi vil ta med oss 
minnet etter hans engasjement, og 
arbeide etter beste evne etter hva som 
var hans hjertesak, en kirke som er 
for alle.    

Hvil i fred Tommen.

På vegne av Hammerfest
menighetsråd, 
sokneprest Jon Arne Tandberg

Tom Kristian Tommen Hermo

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Henvend deg til kirkekontoret 
på tlf. 78 40 29 20, 

så får du tildelt den rette som 
vil avtale tid for samtale. 

Vi kommer gjerne 
hjem til deg.

Du kan også ringe
KIRKENS SOS 

på tlf 22 40 00 40
Telefonen er åpen hver dag, 

hele døgnet, 
uansett om det er helg, 

ferie eller helligdag.

VI ØNSKER Å TJENE

Hjelp oss å tjene våre 
medmennesker, Herre.

Det er ufattelig mange som lider
under fattigdom og sykdom.

De trenger alt.
La oss ikke bare tenke at vi burde 

gjøre noe,
men gi oss kjærlighet 

som får oss til å handle.

SIER DET SOM DET ER

Jeg kan ingen bønner,
jeg vet ikke hvordan jeg skal be.

Jeg bare sier det som det er:
Jeg trenger at du forstår

det jeg kjenner inni meg nå.
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Julekrybbe til 2-åringene
Før jul hadde vi utdeling av julekrybber 
til 2-åringene. Alle 2-åringene som kom 
fikk være med på å prege gudstjenesten. 
De fikk tegne sin egen bønn, høre om 
den lamme mannen og ikke minst få med 
seg en liten gave de kunne ha glede av 
hele advent- og juletiden. 

Julekrybben består av håndskårede 
figurer av Maria, Josef og Jesus i krybben
En liten julekrybbe med vakre trefigurer 
av Maria, Josef og Jesusbarnet i krybben. 
De er produsert av trekunstneren Mr 
Jeannot som holder til på Madagaskar. 
De er laget av en tresort som ikke 
ødelegger regnskogen. De kommer i en 
liten tøypose som er brodert for hånd 
i broderibedriften Broderie Fanja, som 
også broderer dåpsservietter som vi 
bruker ved dåpen.

4 årsbok 
Vi har også hatt utdeling av barnebibelen 
til de som blir 4 år. Her kom det 15 barn 
som ønsket sin egen bibel. 

Er det noen som ikke kunne komme på 
disse gudstjenestene og få julekrybbe 
eller 4 årsbok, så er det bare å ta kontakt 
med kirkekontoret.

Barnehagevandringer
Til jul inviterte vi barnehagene til å 
komme til Rypefjord kirke. Her fikk de 
høre juleevangeliet hvor de også både 
måtte hjelpe gjeteren å finne sauene og de 
måtte lete etter stjerna som engelen sa de 
skulle finne.
Barna i Kvalsund barnehage ble invitert 
til å komme til Kvalsund kirke. Også 
de måtte lete etter stjerna for å finne 
jesusbarnet. På veien møtte de en gjeter 
som hadde mistet sauene sine. Disse 
måtte vi hjelpe til med å finne. Etter at vi 
hadde funnet gjeteren kom det en engel 
som sa vi ikke skulle være redde, men 
skulle finne stjerna over stallen og når vi 
fant den skulle vi også finne Jesusbarnet.

Tårnagent
I år var det 16 spente og ivrige agenter 
i kirka. Vi utforsket forskjellige steder 
i kirka, fikk høre om Jesus som var i 
templet som 12-åring.
Vi fikk også høre og se hvordan orgelet 
var. Visste dere at en kan gå inn i orgelet, 
at orgelet er så stort at det tar opp 
mesteparten av plassen på orgelgalleriet? 
Vi fant rom i kirka som til og med vi som 
ledere ikke hadde oppdaget tidligere. 
Dessverre var luka til tårnet frosset igjen 
slik at den ikke kunne åpnes og vi kom 
oss ikke ut til kirkeklokkene.

Siste nytt om 
trosopplæringen...
TEKST/FOTO: Arnhild Espejord Jenssen

Til tross for en vindfull ettermiddag hadde 
tårnagentene det varmt og fint i kirka.

Kvalsund kirke var pyntet til julevandring 
og barnehagebarna kunne finne jesusbarnet 

under julestjernen.

Det var mange barn som ville komme og få julekrybbe!
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For noen uker siden ble barn i 3. og 4. 
klasse invitert til Hammerfest kirke for 
og være med på Tårnagent-helg. Dette 
opplegget arrangeres rundt om i hele 
landet, og formålet er at disse barna skal 
bli bedre kjent med kirken sin.
Jeg har vært så heldig og har vært i 
kirken hvor jeg har snakket med to jenter 
som var med på denne helgen, på lørdag 
og søndag. De to jentene heter Tiia og 
Ragna. De er bestevenninner både på 
skolen og i fritiden, og de syntes det var 
helt naturlig at begge skulle være med på 
Tårnagent-helg. Undertegnede er faktisk 
bestefar til Tiia. Jeg fikk også tatt noen 
bilder med foreldrenes tillatelse. 

Jeg trengte ikke å stille så mange 
spørsmål til jentene, de boblet over for 

TEKST/FOTO: Even Lund

Møte med to 
tårnagenter

Bestevennene Tiia og Ragna var 
super-fornøyd med alt de fikk 

oppleve i kirka.

å fortelle om deres opplevelser i kirka 
denne helgen. De syntes det var litt 
«spooki» i kirken til og begynne med, 
men etterhvert skjønte de at dette var 
ikke noe å være redd for. De fortalte villig 
vekk om sine opplevelser som bare var 
positive. De ble godt tatt vare på av de 
som stod for dette arangementet.
De nevnte bla. gjemsel, og at de ble kjent 
med mange nye venner. De fikk også 
prøvespille på kirkeorgelet, noe som var 
veldig populært.
Jeg spurte et par spørsmål om hva de 
syntes om gudstjenesten som var på 
søndag, og begge jentene syntes ikke 
det var kjedelig, og de ble glade når de 
så at det ble servert kaker etterpå. De 
var imponert over det de fikk av både 
opplevelser, og den måten de ble tatt vare 

på hele helgen. De håpte begge to at de 
ikke er for gamle til å være med neste 
gang kirka arrangerer Tårnagent-helg.
 
 

Kirkegata 22
Hammerfest
Telefon 78 41 26 86
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På den kalde vinterdagen den 2. februar 
samlet Hammerfest menighet seg i 
Hauen kapell for å feire Kyndelsmesse.  
Med kapellan Peter Lund Bullen som 
forrettende prest og Elena Brovold 
som organist, ble det en minneverdig 
kveld for de 25 fremmøtte, hvor også 
Frimurerkoret i Hammerfest deltok for 
første gang. 

Stemningen er alltid litt mystisk på disse 
kyndelsmessene. Lysene i Hauen kapell 
er ikke tent, og midtgangen er fylt med 
stearinlys. Denne kvelden var det Hans 
Arne Dahl som ledet prosesjonen inn i 
den mørklagte kirken. I midtgangen ble 
de levende lysene tent mens menigheten 

sang ''Folkets frelsar til oss kom'', og 
stemningen endret seg fra mystisk til 
høytidelig.

Runar Enoksen og Tom Eirik Ness bidro 
med tekstlesing og forbønn, henholdsvis 
fra 1. Sam 1:21-28 og 1. joh. 1:1-4, samt 
en bønn av Frans av Assisi. 
Messen ble avsluttet med "Fra østen 
stiger solen opp", fremført av 
Frimurerkoret, en passende avslutning 
som reflekterte håpet og fornyelsen som 
Kyndelsmesse representerer.

Kyndelsmesse, også kjent som Marias 
renselsesdag eller lysmesse, markerer en 
viktig hendelse i den kristne tradisjonen. 

Den feires 40 dager etter Jesu fødsel, 
og har røtter tilbake til jødisk skikk og 
gammel romersk kultur. Dagen minner 
om da Maria og Josef førte Jesusbarnet til 
tempelet i Jerusalem for å utføre ritualet 
som foreskrevet i Loven, som var å ofre 
en due eller en dueunge som takk for 
Jesu fødsel og for å rense Maria etter 
fødselen. Der møtte de profeten Simeon 
og profetinnen Anna, som erkjente Jesus 
som Messias og spredte budskapet om 
hans komme.

Dette var den tredje gangen 
Kyndelsmesse ble avholdt i Hammerfest, 
og det var tydelig at tradisjonen ble godt 
mottatt av menigheten. 

TEKST/FOTO: Linda Rønning

KYNDELSMESSE I HAMMERFEST 
	 - En kveld av lys



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 9



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D10

Slik synger vi 1. påskedag. Dette er 
høytidsverset som synges i forbindelse med 
at påske-evangeliet blir lest!

Påske dreier seg om forsoning.

Forsoning har blitt et aktuelt tema 
i samfunnsdebatten i det siste. Det 
henger mye sammen med Sannhets- og 
forsoningskommisjonen som leverte sin 
innstilling i fjor vår. Sametinget har allerede 
startet drøftingen av dette, og senere i vår 
skal også Stortinget gjøre det.

Påskens store drama dreier seg også om 
forsoning. Det dreier seg om mennesker 
som svikter. Det dreier seg om menneskelig 
ondskap. Og det dreier seg om Guds 
kjærlighet. En kjærlighet som leder Jesus 
inn i døden. Dette er grunnleggende sett 
forsoning mellom Gud og mennesker. 
Jesu oppstandelse er en bekreftelse på at 
soningsverket er fullført.

Forsoning er overskrifta over Jesu død og 
oppstandelse. Oppgjør og gjenopprettelse.

Men: hvis forsoning mellom Gud og 
mennesker skal ha noen innvirkning i 
våre liv og våre relasjoner, trenges det også 
forsoning mellom mennesker.
Når vi i vårt land har hatt en kommisjon 
som har arbeidet med forsoning gjennom 

mange år, gjelder dette forsoning mellom 
mennesker, og i særlig grad forsoning 
mellom grupper av mennesker og 
myndighetene. Men: hvis vi skal lykkes 
med denne forsoningsprosessen, må 
den være mellom mennesker og grupper 
av mennesker, og ikke bare i forhold til 
myndighetene.

Jesu død på korset handler om forsoning. 
Men: det er han alene som foretar den 
forsonende handlingen. Vi mennesker er 
mottakere av det han gir – selv om det er vi 
som har sviktet.

Når det skal skje forsoning mellom 
mennesker, er det nødvendig både at man 
erkjenner at ting har gått galt, og angrer 
det. Og så er det faktisk nødvendig at man 
prøver å rette opp det som har blitt feil, 
slik at det kan skapes rettferdighet. Og 
da er det å håpe at det vil være grunnlag 
for tilgivelse, slik at man kan leve godt 
sammen videre.

Det er her vi er nå i arbeidet med forsoning 
i forhold til samer, kvener/norskfinner og 
skogfinner. Det er tid for både å erkjenne 
og rette opp. Det er det som kan skape et 
godt grunnlag for forsoning.

Jeg tenker i min frimodighet at vi i den 
kristne kirke har en viktig oppgave i dette, 

Biskopens påskeandakt

''Han er oppstanden, 
store bud! Vår Gud er en 
forsonet Gud, min himmel 
er nå åpen! ''
(Norsk Salmebok nr 193)

nemlig i å bidra til forsoning. Gjennom 
vår kristne tro har vi lært noe om hva 
forsoning er. Og vi vet at hvis mennesker 
skal ha det godt sammen, kan vi ikke bære 
på skyld i forhold til hverandre.

Nå i tida etter at forsoningsraporten 
er lagt fram, er det viktig at vi arbeider 
for forsoning mellom myndigheter og 
minoritetene, mellom storsamfunnet 
og minoritetene, og dessuten innbyrdes 
mellom minoritetene. Dette er stort og 
utfordrende. Men vi har et godt forbilde 
hos Jesus selv!

' 'For det var Gud som i Kristus 
forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres 
misgjerninger, og han betrodde 
budskapet om forsoningen til 
oss.''

(2.Kor 5 19)

Olav Øygard
Biskop i Nord-Hålogaland bispedømme
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Eva Bjørgve, som i mange år har vært 
en kjær og trofast stemme i telefonen 
på kirkekontoret, har blitt konstituert 
som kirkeverge frem mot sommeren, og 
har i den sammenheng fått mange nye 
oppgaver. 

Men med endringen oppstår spørsmålet: 
Hvem tar nå imot når folk ringer 
kirkekontoret? 
Svaret er Linda Rønning, vår 
menighetssekretær. 

Endringer i 
kirkeadministrasjonen

Ny leder i Hammerfest 
kirkelige fellesråd

Linda, som har vært en del av teamet 
på kirkekontoret i Kvalsund sammen 
med sin mann, sogneprest Vegard Loke 
Rønning, har utvidet sin tilstedeværelse 
til også å omfatte kirkekontoret i 3. etasje 
på Gjenreisningsmuseet.
Hun er tilgjengelig for å svare på 
henvendelser, både fra Kvalsund og i fra 
Hammerfest.

Så bare ta kontakt med kirkekontoret på 
tlf. 78 40 29 20, så hjelper hun deg.

Nord-Hålogaland biskop, Olav Øygard 
kommer på visitas til Hammerfest, 
Kvalsund og Kokelv sokn 24.-28. april. 
Det er vanlig at biskopen kommer på 
en visitas omtrent hvert åttende år. 
Hensikten med en visitas er at biskopen 
skal se hva som skjer i menighetene, både 
for å sjekke at det går rett for seg, og for 
å inspirere og lære bort, men også for å 
lære og bli inspirert selv.
I de dagene biskopen er her skal han ha 

treffe de ansatte og menighetsrådene i 
soknene. Han skal også møte ledelsen på 
Hammerfest sykehus og i Hammerfest 
kommune.
En visitas er ikke bare møter. Biskopen 
skal også en tur til Kokelv. Han skal 
på besøk på Kvalsund skole og vi skal 
ha gudstjeneste og quiz på Kvalsund 
menighetshus en av kveldene den uka. I 
Hammerfest skal biskopen være med på 
andakten på Utsikten bokollektiv, han 

Bispevisitas i Hammerfest, Kvalsund 
og Kokelv sokn 

skal en tur til Hønseby en av kveldene og 
det skal antakelig være et arrangement i 
Rypefjord kirke en av kveldene.
Visitasen slutter med en gudstjeneste i 
Hammerfest kirke søndag formiddag 
før biskopen holder sitt visitasforedrag 
der han går gjennom det han har sett og 
opplevd gjennom visitasuka.
Kveldsarrangementene og gudstjenesten 
søndag er åpne for alle så kom gjerne 
innom hvis du har anledning.

Med det nylig etablerte kirkelige 
fellesrådet som trådte i kraft den 
1. desember 2023, har det også blitt valgt 
en ny leder for rådet. Denne gangen var 
det Svein Sivertsen som gikk av med 
seieren. Jan Arvid Johansen fra Kokelv 
menighet ble valgt som nestleder. 

Svein sier han sa ja til å stå på liste etter 
en kort betenkningstid. Hans lange 
erfaring som kirkeverge og kirkelig 
arbeid motiverte han.
På spørsmål om hvilke oppgaver som 

er mest avgjørende for fellesrådet, 
fremhever Sivertsen flere nøkkelområder. 
Blant disse er arbeidsgiveransvaret 
for de som er ansatt av fellesrådet, og 
etableringen av et godt arbeidsmiljø. 
Han understreker også viktigheten av et 
nært samarbeid og gode relasjoner med 
prestetjenesten for å sikre en smidig drift 
av de kirkelige aktivitetene.

Fellesrådet har en rekke ansvarsområder, 
inkludert forvaltningen av økonomiske 
midler og tilskudd fra kommunen til 

undervisning, diakoni og kirkemusikk. I 
tillegg til dette har de også en sentral rolle 
i å utvikle gode relasjoner og etablere 
effektive rutiner med kommunen, som 
har det finansielle ansvaret for kirken i 
henhold til trossamfunnsloven §14.

Eva Bjørgve 
kst. kirkeverge

Linda Rønning
menighetssekretær
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Når vi trer inn i fastetiden, markerer vi starten med tre 
spesielle dager: Blåmandag, feitetirsdag og askeonsdag. 
Disse dagene har en lang historie og spiller en viktig rolle i 
overgangen fra karnevalstiden til fastetiden, en periode for 
refleksjon og forberedelse før påske.

Blåmandag - Den stille starten

Blåmandag er den første av de tre dagene 
og betraktes ofte som en dag for hvile og 
ro etter karnevalsfeiringens høydepunkt. 
Historisk sett var Blåmandag en fridag 
for skolebarn og en mulighet for voksne 
til å komme seg etter festlighetene. Selv 
om dagen ikke markeres like sterkt i dag, 
setter den tonen for refleksjon og ro som karakteriserer 
tiden som kommer. Blåmandag ble tradisjonelt markert 
med at en blå duk ble lagt over alteret, og dette var dagen 
fasten begynte for prester og geistlige. 

Feitetirsdag - Et siste festmåltid

Feitetirsdag, også kjent som Mardi 
Gras eller Shrove Tuesday, er dagen 
før fastetiden offisielt begynner. Navnet 
kommer av tradisjonen med å spise 
opp fettrike matvarer som kjøtt, egg og 
melkeprodukter, som man ikke skulle spise i løpet av den 
kommende fasteperioden. På denne dagen lager mange 
pannekaker, som en måte å bruke opp slike ingredienser 
på. Feitetirsdag er en dag fylt med glede og festligheter, en 
siste feiring før fastens alvor.

Askeonsdag - Begynnelsen på fasten

Askeonsdag markerer starten på de 40 dagene med faste, 
bønn og offergaver som leder opp til påske. 
Dagen får sitt navn fra skikken med å tegne 
et askekors på pannen, en gest som minner 
oss om vår forgjengelighet og behovet for 
omvendelse. Asken lages ofte av brente 
palmegrener fra forrige års palmesøndag. 
Dette er en dag for alvor og ettertanke, hvor 
vi minnes om å fokusere på det åndelige og 
forberede livene våre for påskens budskap.

Gjennom disse tre dagene, fra blåmandag til askeonsdag, 
beveger vi oss fra fest til alvor, fra overflod til enkelhet. 
Denne "åpningstrilogien" for fastetiden er en tid for både 
fysisk og åndelig forberedelse. Vi rydder vei i våre liv for å 
gi rom til ettertanke, og forbereder oss på å feire påskens 
seier over døden. 

1.   Hvem forrådte Jesus for 30 sølvpenger?
2.   Hvilken hage gikk Jesus til for å be før han ble arrestert?
3.   Hva var navnet på den romerske guvernøren som dømte 
      Jesus til korsfestelse?
4.   Hvilken by var Jesus på vei til da han red inn på et esel, 
      og folk la palmegrener på veien foran ham?
5.   På hvilken dag vasket Jesus disiplenes føtter som et 
      tegn på ydmykhet?
6.   Hva kalles måltidet Jesus hadde med disiplene sine den 
      siste kvelden før korsfestelsen?
7.   Hvilken disippel nektet for å kjenne Jesus tre ganger før 
      hanen gol?
8.   Hva het mannen som ble løslatt istedenfor Jesus, etter 
      folkets ønske?
9.   På hvilket korsfestelsessted ble Jesus korsfestet?
10. Hvem fant Jesu tomme grav på den første dagen 
      i uken etter korsfestelsen?

Tlf. 95236500

Se fasit på side 15!

FASTETIDENS 
ÅPNINGSTRILOGI: 
blåmandag, feitetirsdag og askeonsdag

TEKST: Vegard Loke Rønning

PÅSKEQUIZ

Mandag 1. april er 2. påskedag! Da blir det en 
annerledes type gudstjeneste på Kvalsund 

menighetshus. Sognepresten, Vegard Loke, skal holde 
et kort foredrag om et aktuelt tema, og etterpå blir det 
spenning og moro når vi tester våre quiz-ferdigheter! 

Det blir premie til vinneren! 
Vi avslutter med rykende ferske vafler.

Velkommen!
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Gaver til 
menighetsbladet

Eili Magnhild Næss
Anne Therese og Kaare Charles 
Johansen
Ellen og Stein Høybjør
Kirsten Altmann
Jenny Karin Brovold
Janny Elise Hoffmann
Gerd Bang Brevik
Solveig Ståhl
Randi W. Johansen
Rita Helen Sætermo
Anne-Marie Krane
Solveig Eidstuen
Eli Irene og Ole Magne Planting
Nina og Knut Enochsen
Eva Karin Henriksen
Marita Myrvoll
Grete Wold
Trond Skancke
Ragnhild E. Edvardsen
Arne Reidar Moe
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Gunn Charlotte Vaseli
Ernst Olav Aune
Bodil og Sverre Kristensen
Eirik Arne Eliassen
Per Valved
Anne Lene og Bjørn Tore Sigvaldsen
Aud Lovise Vestre
Grete Østvik og Oddgeir Thomassen
Anne Therese Skredlund
Else Marie Pedersen
Eli og Karl Berg
Bodil og Eyvind Moberg
Reidar Røstvik
Familien Erik Lemika
Anne Wæraas
Unn-Johanne Hustad Olsen
Liv Brith Ingilæ
Anita Småvik

Harry Hansen
Sigrunn og Knut Olsen
Frode Enoksen og Nina Kleven
Judith Enoksen
Paula og Alf-Hugo Thrane
Torbjørn Nordtømme
Mary Elisabeth Møllenes
sissel V Mølmann Holmgren
Anne-Lise Dahl
Odd Selnes
Bjørn Johansen
Astrid Dalshaug og Jarl Johnsen
Britt og Åsmund Thomassen
Randi Marie Karlsen
Gunnar Rønquist
Andreas Mølmann
Gunnar Sjøgren og Luz
Per Gunnar Winge
Astrid Serine Johansen
Valdis og Bjørn Sigvaldsen
Britt Heggem
Bodil og John Hjellnes
Ann-Rita Andersen
Bodil M. Lorentsen
Eldbjørg Mathisen
R. og A. Storvik
Gerd Nathalie Bredesen Lund
Svanhild og Birger Amundsen
Jane Therese Nilsen
Tobjørn Nilsen
Eva Milch
K Bjerring
Harry Johansen
Petter Fagerheim
Hermann Huemer
John Arild Nilsen
Mona Fredrikke Kaspersen
Per Bjørn Hansen
Ellinor Jensine Riise
Kari Merete N. Prebensen
Margot Lyngvoll
Ruth Andersen
Rigmor Brataas
Idunn Johanne Johnsen
Turid og Ivar Jacobsen
Bjørg Planting
Karin Andersen
Herborg Eriksen
Paula Antonsen
Else Marie Svendsen
Janne Bartholdsen Hansen
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Kjell Heggelund
Olav Henry Grasdal
Anne Marie og Stein Larsson
Liv og Leiv Stokken
Edith Rønquist

Liv Aurheim Johnsen
Siv Helen Karlstad
Tore Stenersen
Synnøve D. Nilsen
Oddvar Linnes
Petra Olsen
Solbjørg og Oddvar Holmgren
Helene Vollan
Grethe Johansen
Berit Kristin Reite Nilsen
Torunn og Kjell Kristoffersen
Sissel Torild Bårdsen
Reidun Rognlid
Svein Olav Pedersen
Bjørg Opdahl
Elsa og Roald Henriksen
Irene Karlstad
Gunnar Trygve Holm
Ingrid Sandberg
Else-Marie Christensen
Beate Mølmann
Ole-Henrik  Bjørkmo
Anne Marie Kjeldsø
Else Marie Bae
Gunar T. Holm
Ingebjørg og Ronny Holm
Linda og Vegard Loke Rønning
Anne Kari Engedal
Turid Annie Kurthi
Nancy Petrikke Adolfsen
Asbjørn Magnus Pettersen
Elin Røbek
Birgit og Kjell Valle
Eli og Helge Hanssen
Inger Marie Albrigtsen
Bjørn Meeby
Hege og Per Gunnar Arnesen
Randi Rigmor Hjertø
Tone Elsbeth Pedersen
Kirsten og Svein Tore Jakobsen
Rigmor og Bjørn Mortensen
Ingrid Hennie Bøe Åedersen
Peggy Vestre Johansen
Øystein Rydheim Thomassen
Ingrid Berg
Karin Mauno og Tore Stein
Gerd Annie Mauno
Rolf Johnny Nilsen
Jan Arve Reite
Inger Else Vaagland Johannessen
Turid B. Hansen
Gro Amundsen og Rolf-Tore Jensen

Tusen takk for gaver til
menighetsbladet!!
Totalt kr. 41745,-
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50-ÅRS 
KONFIRMANTER!

Det ble ''Jul for alle'' i 2023, for ellevte 
år på rad! Og denne gangen var det de 
frivillige Jørn og Catharina Stenersen, 
Pål Reidar Fredriksen, Randi Pedersen 
og Christel Strandheim som sørget 
for at det ble julaftenfeiring på 
menighetshuset i Kvalsund.

Arrangementet ble en stor suksess, og 
hele 25 personer deltok i årets feiring. 
Det er mange i lille Kvalsund bygd. 
De frivillige lagde mat, kjøpte inn- og 
delte ut gaver, spilte og sang, og sørget 
for at alle som deltok fikk en ordentlig 
fin julefeiring!

Kvalsund menighet vil og takke 
alle som har gitt penger slik at 
arrangementet fortsatt kan være 
gratis! I år fikk vi i tillegg til private 
gaver 20'000 kroner fra Hammerfest 

kommune i arrangementsstøtte! Det 
kommer godt med, også for fremtidige 
julefeiringer.

Takk til giverne:
Hammerfest kommune
Kvalsund bygdelag
Bjørn Vidar Nilsen
Caroline Amalie Bryhn Nøstvik
Anne Karin Østensen
Janne Marie Fredriksen
Oddveig Thorild Pedersen
RagnarOlsen
Torunn Irene Fredriksen

Gud velsigne alle dere som har gitt 
av sin tid eller sine penger slik at alle 
i Kvalsund som ønsket det hadde 
muligheten til å feire jul sammen på 
menighetshuset.

''JUL FOR ALLE''

TEKST: Vegard Loke Rønning

Tlf. 78 42 17 00

FASIT PÅSKEQUIZ
1. Judas Iskariot
2. Jesus gikk til Getsemane hage
3. Pontius Pilatus.
4. Jesus red inn i byen Jerusalem
5. Jesus vasket disiplenes føtter på 
Skjærtorsdag.
6. Måltidet Jesus hadde med disiplene 
kalles "Den siste nattverd".
7. Peter
8. Mannen som ble løslatt istedenfor 
Jesus var Barabbas.
9. Jesus ble korsfestet på Golgata, også 
er kjent som "Hodeskallestedet".
10. Det var Maria Magdalena og noen 
andre kvinner som fant Jesu tomme 
grav.

Helgen 13. - 14.  juli 
arrangerer Hammerfest menighet 
jubileumstreff for de som ble 
konfirmert i 1974.

Er du en av de som ble 
konfirmert i Hammerfest eller 
Sørøysund i 1974? Da kan 
du vente deg en invitasjon i 
postkassen om kort tid!

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307
Kirkebenker i H.fest kirke: 726019

så var gaven sendt!

Våre menigheter i Hammerfest, 
Kvalsund og Kokelv bruker Vipps 
for å gjøre det enkelt å gi en gave 
for deg som ikke har kontanter. 

Takk for at du støtter 
menighetenes 
arbeid!

-julefeiring i frivillighetens navn
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Salmen
jeg velger... ''Ned i dal'n''

Tlf: 78 42 95 80

Denne gangen har jeg ikke valgt en salme, men 
en kjent og kjær vise som ofte ble sunget i mitt 
barndomshjem.
Den forteller en historie om to gamle som sitter 
i sitt hjem og mimrer om en svunnen tid og om 
et siste brev fra et av barna, mens de sitter og ser 
på bålet i peisen som sakte brenner ut og til slutt 
slokner.
Tror mange gamle kanskje kjenner seg igjen i 
denne sangen, men de gamle i dag sitter vel ikke 
akkurat og stirrer i en grue og mimrer om det siste 
brev.
De leser heller opp den siste SMS’en eller kanskje 
den siste e-posten fra noen av barna.

Denne melodien og teksten er hentet som en 
historie fra en svunnen tid.
Teksten på visen er skrevet av Arne Svendsen på 
50-tallet, og blant annet gjort populær på plate av 
Jens Book Jenssen.

-Even Lund

Tekst: Arne Svendsen

Ned i dalen der hvor elven gjør en bue
Mellom granene, en liten hytte står,
Og to gamle sitter ensom ved sin grue.
Han er litt bøyet ned, og hun har snehvitt  hår.
En gang var det liv og barnelek i stuen.
Gråt og latter i de blanke barneblikk.
Men no sitter de og stirrer inn luen,
Og lever opp igjen de år som gikk

En for en er barna fløyet ut av reden,
Ut i verden for å sørge for seg selv.
Og de gamle føler stillheten og freden.
Og kanskje føles det litt tungt allikevel
Av og til så er det nesten som det kjennes
Som de intet har igjen for alt sitt strev.
Men da legger han sin gamle hånd om hennes.
Og de leser om igjen det siste brev.

HAR DU FÅTT BARN OG TENKER PÅ DÅP?
Husk at du kan bestille dåp på nettet! Når som helst kan du gå inn på nettet, 
velge kirke og dato og fylle ut et skjema elektronisk.

For info og nettpåmelding: www.kirken.hammerfest.no

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 78 40 29 20
epost: post.hammerfest@kirken.no
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En stor takk rettes til Kvalsund 
sanitetsforening for deres fantastiske 
innsats rett før jul! De frivillige damene 
i foreningen tok seg tid til å pusse de tre 
store messinglysekronene i Kvalsund 
kirke. 
Elna Fredriksen kom innom 
kirkekontoret i Kvalsund etter en 
gudstjeneste før jul. Hun hadde lagt 
merke til hvor misfargede de store 
lysekronene hadde blitt, og spurte 
om ikke hun og de andre damene i 
Sanitetsforeningen kunne få lov å pusse 
de, slik at de ble blanke og fine til jul. 

Lysekronene, som er viktige elementer i 
kirkerommet, ble nøye tatt ned og fraktet 
til menighetshuset. 

Der brukte syv ivrige damer sin tid 
og energi på å få dem til å skinne 
igjen. Gjennom grundig arbeid har 
lysekronene nå fått nytt liv, og de lyser 
opp kirkerommet. 

Men sanitetsforeningens engasjement 
stopper ikke ved kirken. Gjennom 
hele året har de vært involvert i ulike 
aktiviteter som fremmer trivsel og 
samhold i bygda. Deres arbeid og 
omsorg for lokalsamfunnet fortjener 
anerkjennelse og støtte.

Så tusen takk til Kvalsund 
sanitetsforening, for deres bidrag til 
bygda, menigheten, og den flotte kirka 
vår.

TEKST: Linda Rønning
FOTO: Kvalsund sanitetsforening

Tusen takk til Bente Israelsen, Elna Fredriksen, Ann-Kristin Kjemsaas, Aud Wenche Fyhn, Katrine Andreassen Myrseth, Anny Storvik og 
Rita Dreyer.

Takk til sanitetsdamene
-en glitrende innsats før jul

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9611 Rypefjord

24t vakttelefon: 78 42 75 20

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311
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Gudstjeneste i 
              Akkarfjord

Lillejulaften var et lyspunkt i mørketida. 
På formiddagen den 23. desember sto 
Gamle Mårøy klar til å bringe byfolket ut 
til Akkarfjord for å feire julegudstjeneste. 
Det var god stemning på ferden over, og 
Gamle Mårøy hadde pyntet juletreet og 
bød på nykokt kaffe. 

Da Gamle Mårøy la til på kaia samlet vi 
oss på Akkar Brygge. Det var nok plasser 
til alle, men det var ikke mye om å gjøre!
Flerbruksrommet var nå kledd til 
julegudstjeneste. Det var satt opp et alter 
med et kors laget av drivved, som viser 
at Jesus er til stede der vi er samlet for 
ham. Elena spilte glade juletoner fra 
keyboardet, og stoler var klargjort for 
koret foran disken. Med menigheten 
spredd rundt omkring i rommet der det 
var plass, minnet det om et aldri så vanlig 
kirkerom, bortsett fra at kirkekunsten var 
overveldende sjørelatert. 

Og ja, det stemmer, vi ble ledet i sang av 
Akkarkor – Akkarfjords helt eget kor. 

Med gode gamle julesalmer sang vi julen 
inn, og sokneprest Jon Arne, som ledet 
gudstjenesten, leste juleevangeliet.
Prekenen som etterfulgte brakte oss nær 
til stallen i Betlehem der juleunderet 
skjedde, og fikk oss til å kjenne på 
situasjonen Maria og Josef sto i. 
Det ble tatt forbehold om at vi ikke helt 
kan leve oss inn i omstendighetene rundt 
Jesu fødsel, men vi kan se for oss at det 
ikke var lett å få denne store oppgaven 
med uante følger – å føde selveste 
verdens frelser. 
Motivet ‘fødselsdag’ sto soknepresten 
nær, ettersom hans sønn, Viktor, hadde 
bursdag! Det var derfor helt på sin plass å 
synge bursdagssangen for Viktor, og som 
en forløper til høytidens høydepunkt.

Med en bønn for livet, havet, fjellene og 
alt det skapte, gikk gudstjenesten mot 
slutt. I bønnen for skaperverket minnes 
vi at vi har samme skaper, han som ga oss 
livet ga oss også levebrødet. Vi ba med 
takknemlighet om at vi får det vi trenger, 

med gamle Mårøy

TEKST: Peter L. Bullen
FOTO: Auguste L. Bullen

og om velsignelse for jorda vi står på og 
havet vi ror på. Vi ba om Guds nærvær 
hos oss og naturen vi lever av. Vi ba om 
fred, liv og velsignelse.

Både soknepresten og kapellanen fikk 
velsignelser fra jorda allerede da de var 
på vei tilbake til Gamle Mårøy. Adrian 
overrakk dem en sekk med poteter hver, 
og for undertegnende ble det en helt 
spesiell del av julemiddagen dette året. 

Tusen takk til alle som var med og sørget 
for julegudstjeneste i Akkarfjord!
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Gudstjeneste i 
              Akkarfjord

med gamle Mårøy
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Nå har vi feiret Samenes nasjonaldag i 
Hammerfest med festgudstjeneste for 
første gang på selve dagen når den ikke 
havnet på en søndag. Det ble en vakker 
gudstjeneste med en forsamling hvor 
noen var kledd i kofte i anledning dagen.

Hammerfest menighet har et ekstra fokus 
på å bringe det sjøsamiske inn i kirka 
og har som mål å få opprettet et eget 
utvalg som skal arbeide med sjøsamiske 
tradisjoner og kultur. Dersom det er noen 
som ønsker å være med i dette arbeidet så 
bes du/dere å kontakte kirkekontoret slik 
at vi kan ta en prat om det.
Kirka er en viktig kulturaktør i dagens 
samfunn og vi som er i menighetsrådene 
ønsker å være med på å opprettholde og 
videreutvikle den rollen.

Den sjøsamiske befolkningen ble utsatt 
for den aller mest effektive 
fornorskningen. Dette skyldes at mens 
reindriftsutøvere har hatt sin egen 
næring, med en arena der språk og 
kultur har blitt bevart, så har sjøsamene 
levd stedfast og livnært seg av fiskeri 
og småbruk lik resten av befolkningen 
i området. Dette har medført at den 

sjøsamiske befolkningen ikke har hatt 
en egen kulturell og næringsmessig 
arena der det samiske språket og 
kulturen kunne bli bevart. Kombinert 
med utstrakt bruk av internatskole, 
der barna bodde borte fra familien 
over lengre tid, i en norskspråklig og 
norskkulturell sammenheng, førte dette 
over tid til både språktap og tap av 
samisk identitetsforståelse. Allerede på 
1930-tallet hadde mange av innbyggerne i 
Sørøysund begynt å beskrive seg selv som 
norske, selv om de hadde samiskspråklige 
foreldre eller besteforeldre. Dette var en 
direkte konsekvens av myndighetenes 
fornorskningsprosess i Finnmark.

Den andre verdenskrig, med 
nedbrenningen av Finnmark og Nord-
Troms, ledet til tap av svært mye av de 
fysiske gjenstandene som var knyttet til 
samisk kultur, slik som samisk klesdrakt. 
Mye av dette var alt tatt ut av bruk 
mange steder langs kysten, og når de 
fysiske levningene ble ødelagt, forsvant 
for mange også minnet om de kulturelle 
markørene. Gjenreisningen etter krigen 
førte til en ytterligere fornorskning, 
gjennom at befolkningen fikk like 

boliger og gradvis ble sentralisert i større 
boplasser. Gjennom sentraliseringen etter 
krigen svant også etter hvert verdde-
forholdet (gjestevenn-forholdet) mellom 
den fastboende sjøsamiske befolkningen 
og reindriftssamene hen. Tidligere 
hadde det vært vanlig med samarbeid og 
byttehandel mellom fastboende samer på 
kysten og nomadiske reindriftssamer fra 
innlandet.

Rypefjord, som på samisk heter 
Lávželuokta, har en rik sjøsamisk 
historie. På 1950-tallet økte den 
sjøsamiske befolkningen i Rypefjord 

TEKST/FOTO: Hanne Marion Gaup 
og Kristian Gaup Skancke - sønn og 
historiker.

- FORTIELSE OG NY 
          OPPBLOMSTRING

De sjøsamiske
tradisjoner i
Sørøysund 
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betydelig på grunn av fraflytting fra 
øysamfunnene på Sørøya og Seiland til 
Kvaløya. I Norges offentlige utredningers 
rapport «Samisk kultur og utdanning» fra 
1985 ble Rypefjord/Indrefjord beskrevet 
som det stedet i daværende Sørøysund 
kommune med «...det største antall 
personer av samisk avstamning ifølge 
oppgaver om besteforeldrenes språk...». 
Sørøysund, som tidligere het Hammerfest 
landsogn, hadde før andre verdenskrig 
en befolkning der flertallet var samisk. 
Bevisstheten rundt dette har derimot blitt 
gradvis svekket over tid.

Selv så tenkte jeg ikke i oppveksten på 
at jeg var samisk, selv om jeg visste at 
min morfar var av reindriftsamisk slekt 
fra Kautokeino. Først som godt voksen 
fikk jeg vite at også min farmor var av 
reindriftsamisk slekt, opprinnelig fra 
Kautokeino.  Og bare for et års tid siden 
oppdaget jeg at både min farfar og min 
mormor var av sjøsamisk slekt. Jeg visste 
at det var kvensk slekt på mormors 
side, men det var faktisk mindre av det 
kvenske enn det sjøsamiske. Det var 
særlig spennende å oppdage at folket 
på Odden, Sørøya, der mormors slekt 
bodde var sjøsamer.  Og spesielt gledelig 
er det at mange av etterkommerne som 
vokser opp nå har valgt å starte med 
samiskopplæring og har skaffet seg 
Sørøysundkofte.

I dag så er det lite bevissthet rundt det 
samiske i Hammerfest-området, det 
sjøsamiske er nesten utvisket. Det er først 
de siste årene at spesielt ungdommen 
er blitt opptatt av å ta tilbake bruken av 
kofta og ønsker å lære samisk språk og 
tradisjoner.

Med bakgrunn i at ungdommen som 
nå tar tilbake språk og ønsker å lære 
seg samisk og duodji, så gleder det 
meg at Sametinget har bevilget støtte 
til etablering av et kompetansesenter 
i kommunen. Mitt håp er at det også i 
Rypefjord vil være mulig å få en samisk 
møteplass, der vi kan gjenvinne det som 
har gått tapt når det gjelder sjøsamisk 
levemåte, mattradisjoner, kultur og 
kunnskap.

De sjøsamiske
tradisjoner i
Sørøysund 

Den 6. februar ble det feiret 
gudstjeneste i Hammerfest kirke i 
anledning Samenes nasjonaldag. 
Tidligere år har Samefolkets dag 
blitt markert på nærmeste søndag i 
Hammerfest kirke, men i år var første 
gang Hammerfest menighet hadde 
gudstjeneste på selve nasjonaldagen. 
Menighetsrådet ønsker at dette blir en 
tradisjon at det blir feiret gudstjeneste 
6. februar. 

Gudstjenesten var både samisk- og 
norsk-språklig. Aslak Krokmo deltok 
som tekstleser under gudstjenesten og 
leste dagens bibeltekster på samisk. 
I prekenen i gudstjenesten var tema det 
samiske livet på kysten av Finnmark, 
og hvordan tiden med fornorskning 
fortsatt setter spor blant folk og i 
familier hos oss. Men også at mange i 

Tospråklig gudstjeneste 
på Samefolkets dag

vår tid tar tilbake sin samiske arv og 
identitet. Dette er viktige og personlige 
prosesser som viser at ''historien om 
historien'' ikke trenger å være skrevet 
en gang for alle. Det gir håp. 

Hammerfest menighet, med kirkene 
i Hammerfest og Rypefjord, ønsker å 
være et sted som bidrar i historien om 
det samiske på kysten i Vest-Finnmark. 
Kirken må være og forbli hus hvor 
alle kan få komme og være seg selv 
som hele mennesker. Kirkens budskap 
handler om dette. Gudstjenesten 
6. februar var en god start på en fornyet 
tradisjon, håper vi. 

Gudstjenesten ble avsluttet på en fin 
og sterk måte da Aslak Krokmo joiket 
joiken til Nils-Aslak Valkepää/Áillohaš, 
Ofelaš, som postludium. 

TEKST: Jon Arne Tandberg
FOTO: Peter L. Bullen
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Våren 2021 ble den nyeste utvidelsen av Fjordadalen kirkegård 
tatt i bruk, og siden den gang har kirkegården blitt plaget av 
stadige snøskred som utgjør en alvorlig trussel for de som 
ferdes der og for de som har sin arbeidsplass på området. Over 
de siste tre årene har disse snøskredene forårsaket betydelige 
skader, spesielt på gjerdet som omkranser kirkegården.

Det første enkeltstående skredet skjedde vinteren 2022, da hele 
55 meter av gjerdet ble ødelagt. Dette skredet strakte seg over 
hele kirkegården og nådde helt ned til gjerdet på den motsatte 
siden. I løpet av november i fjor og januar i år, ble det også 
registrert to enda større ras som forårsaket ytterligere skader 
på gjerdet og området rundt. På grunn av store mengder snø 
i etterkant av disse skredene, har det vært vanskelig å fullt ut 
vurdere omfanget av skadene, spesielt i de siste rasene som fant 
sted i februar.

Fjordadalen kirkegård er et populært sted for mange, både de 
som ønsker å besøke sine kjæres graver og de som nyter en tur 
gjennom det naturskjønne området. 
Vi oppfordrer alle besøkende til å være oppmerksomme og å 
unngå å oppholde seg på kirkegården når risikoen for snøskred 
er høy. Samtidig håper vi at det snart kan gjennomføres 
sikringstiltak langs fjellsiden for å beskytte både besøkende og 
eiendom på kirkegården.

Snøskredfare i Fjordadalen
TEKST: Eva Bjørgve
FOTO: Trond Martin Sivertsen
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Det kan komme endringer i gudstjenestelistene. Se annonse i Finnmark Dagblad 
hver torsdag, eller gå inn på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no

GUDSTJENESTELISTE FOR PERIODEN 
24. MARS - 16. JUNI 2024

Kvalsund og Kokelv sogn

      Dato			  Dag			   Sted			   Gudstjeneste		  Klokken
	

28.03.2024		 Skjærtorsdag		  Kokelv kirke		  Høymesse		  17.00
29.03.2024		 Langfredag		  Kvalsund kirke		  Gudstjeneste		  11.00
31.03.2024		 Påskedag		  Kvalsund kirke		  Høymesse		  11.00
01.04.2024		 2. påskedag		  Kvalsund menighetshus	 Foredrag og quiz	 14.00
14.04.2024		 3 s. i påsketiden		 Kvalsund kirke		  Gudstjeneste		  11.00
09.05.2024		 Kristi Himmelfart	 Kvalsund kirke		  Høymesse		  11.00
19.05.2024		 1. pinsedag		  Kokelv kirke		  Høymesse		  11.00
19.05.2024		 1.pinsedag		  Kvalsund kirke		  Høymesse		  17.00
20.05.2024		 2. pinsedag		  Kvalsund menighetshus	 Foredrag og quiz	 14.00
02.06.2024		 2. s. i tr.tiden	 	 Kvalsund kirke	 	 Konfirmasjon	 	 11.00
16.06.2024		 4. s. i tr.tiden		  Kvalsund kirke		  Høymsesse		  11.00

Hammerfest sogn 

24.03.2024		 Palmesøndag		  Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
28.03.2024		 Skjærtorsdag		  Hammerfest kirke	 Gudstjeneste		  1800
29.03.2024		 Langfredag		  Hammerfest kirke	 Gudstjerneste		  1100
29.03.2024		 Langfredag		  Nordre Seiland		  Friluftsgudstjeneste	 1200
30.03.2024		 Påskenatt		  Hammerfest kirke	 Høymesse		  2300
31.03.2024		 Påskedag		  Hammerfest kirke	 Høytidsgudstjeneste	 1100
01.04.2024		 2. påskedag		  Hammerfest kirke	 Gudstjeneste		  1100
01.04.2024		 2. påskedag 		  Akkarfjord		  Gudstjeneste		  1200
07.04.2024		 2 s. i påsketiden		 Hammerfest kirke	 Gudstjeneste		  1100
14.04.2024		 3 s. i påsketiden		 Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
21.04.2024		 4 s. i påsketiden		 Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
21.04.2024		 4 s. i påsketiden		 Rypefjord kirke		  Gudstjeneste		  1400
28.04.2024		 5 s. i påsketiden		 Hammerfest kirke	 Visitasgudstj.		  1100
05.05.2024		 6 s. i påsketiden		 Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
09.05.2024		 Kristi Himmelfart	 Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
12.05.2024		 S. før pinse		  Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
17.05.2023		 17.mai			   Hammerfest kirke	 Gudstjeneste		  1200
19.05.2024		 Pinsedag	 	 Hammerfest krike	 Konfirmasjon	 	 1100
19.05.2024		 Pinsedag	 	 Hammerfest krike	 Konfirmasjon	 	 1330
20.05.2024		 2. Pinsedag	 	 Hammerfest kirke	 Konfirmasjon	 	 1100
20.05.2024		 2. pinsedag		  Hønseby bedehus	 Gudstjeneste		  1200
25.05.2024		 Lørdag	 	 	 Hammerfest kirke	 Konfirmasjon	 	 1100
25.05.2024		 Lørdag	 	 	 Hammerfest kirke	 Konfirmasjon	 	 1330
26.05.2024		 Treenigh.søndag	 Hammerfest kirke	 Konfirmasjon	 	 1100
02.06.2024		 2. s. i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
02.06.2024		 2. s. i tr. tiden		  Rypefjord kirke		  Høymesse		  1400
09.06.2024		 3. s. i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse		  1100
16.06.2024		 4. s. i tr.tiden		  Hammerfest kirke	 Gudstj. m/Tro og Lys	 1100



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

''Han er oppstanden, halleluja!''

1
Han er oppstanden. Halleluja!

Lov ham og pris ham! Halleluja!
Jesus, vår Frelser, lenkene brøt.
Han har beseiret mørke og død.

Omkved
Lov ham og pris ham, vår Frelser og venn,

han som gir synderen livet igjen!
Halleluja! Vi skyldfrie er.

Halleluja! Vår Jesus er her!

2
Tre dager dødens fange han var

før han stod opp og seiren var klar.
Tvers gjennom gravens stengsel han gikk.

Frelse og fred ved Jesus vi fikk.
Omkved

3
Engelen ropte: Frykt ikke mer!
Han som du søker, er ikke her.

Se, der er stedet hvor han ble lagt.
Han har stått opp - som selv han har sagt.

Omkved

4
Gå og fortell at tom er hans grav.
Livet han vant, da livet han gav,
gav det for oss og kjøpte oss fri.

Frelse og fred han alle vil gi.
Omkved

1
Son bajáslihkai, halleluja!

Máidnot min Beasti, halleluja!
Jápmima fámu dushshadii son,

vuoittu ja eallin oachchun dál mun.

Geardun
Máidnot su, Beasti, min ustit son lea,

eallima addá son dál midjiide.
Halleluja, mii friddjan leat fas!
Halleluja, min Jesus lea dás!

2
Jápmima fánggan hávddis lei son

ovdal go lihkai vánhurskkisin.
Helveha balu válddii son mis.

Ilu ja ráfi oazhzhut mii sus.
Geardun

3
Enggela chuorvvas: Ii leat shat dás!

Jesus, dat ealli, lea gonagas!
Gea, die lea báiki gos rumash lei.

Nu go iesh celkkii - lihkkan son lea.
Geardun

4
Hávdi lea guorus - sáhka lea mis.

Eallima vuittii jápmimiinnis.
Attii su heakka lonástussan,

buohkaide dáhttu muitalit dan.
Geardun

bokmål nordsamisk

Fra Norsk salmebok, salme 204
Tekst: Bernhard Kyamanywa 1966

Oversatt: Howard S. Olsen 1969 (E) Anne M. Brodal 1979 
(B) Per Oskar Kjølaas (Ns) 

Melodi: Melodi fra Tanzania


